Stadt Staßfurt

Ortschaftsrat Neundorf der Stadt Staßfurt Ortsbürgermeister



BEKANNTMACHUNG

09.08.2019

Die nächste Sitzung des Ortschaftsrates Neundorf findet am

Donnerstag, dem 22.08.2019 um 18:00 Uhr im Sitzungszimmer des Rathauses, Staßfurter Str. 78, OT Neundorf (Anhalt), Staßfurt

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung des Ortschaftsrates
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Feststellung der Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 6. Hinweis auf die Pflicht zur Anzeige des Mitwirkungsverbotes gem. § 33 Abs. 4 KVG LSA
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Informationen des Ortsbürgermeisters
- 9. Informationen der Verwaltung

Beratung und Beschlussfassungen

 Sachantrag zur Einrichtung eines verkehrsberuhigten Bereiches in der Ortslage Neundorf

Sachantrag 0008/2019

- 11. Sachantrag zur dauerhaften Änderung der Verkehrsführung Sachantrag 0020/2019
- 12. Billigung und Offenlagebeschluss vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 61/18 "Wohnhaus Wilhelmstraße" (Entwurf) in Staßfurt / OT Neundorf Beschlussvorlage 0021/2019
- 13. Hauptsatzung der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0022/2019
- Entschädigungssatzung der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0024/2019
- 15. Geschäftsordnung des Ortschaftsrates Neundorf (Anhalt) Beschlussvorlage 0032/2019
- 16. Änderung der Ergänzungssatzung 2015 zur Umlagesatzung Gewässerumlage Beschlussvorlage 0034/2019
- 17. Satzung über das Wahlverfahren zur Gemeindeelternvertretung für die Kindertageseinrichtungen in der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0035/2019
- 18. Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 19. Informationen des Ortsbürgermeisters
- 20. Anfragen und Anregungen

gez. Klaus Maaß Ortsbürgermeister